Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
Sala dos Conselhos - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente
Av. Dr. Otto Sthal, 469
Não-Me-Toque/RS - 99.470-000
Fone: (54) 3332-3177

1

EDITAL COMDICA Nº 013/2019

LISTA DEFINITIVA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA

ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA O EXAME PSICOTÉCNICO

A Comissão Especial do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares designada pelo

COMDICA através da Resolução nº 003/19, no uso de suas atribuições, em conformidade

com a Lei Federal n.º 8.069/1990, Leis Municipais nºs 2.996/2004, 3.732/10, 5.054/19 e

demais alterações, TORNA PÚBLICO a CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados para a 3ª

Etapa do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares abaixo relacionados:

1. Candidatos classificados na prova escritas e convocados para o Exame Psicotécnico:

Nº  Inscrição nº Nome

1.  001 Jorge Celito Zuffo

2.  002 Sergio Adilson Nienow

3.  003 Luciane Juchem

4.  005 Jorge Luiz Corrêa Canal

5.  006 Adriana da Silva

6.  007 Andrea Lourdes Feles

7.  008** Derli Vargas Witcel

8.  009 Enir Salete Mariani

9.  010 Adriana da Silva

10.  011 Vanessa Janini de Ramos Silva

11.  012 Liamar Cristina Saudade

12.  015 Sandra Mara da Rosa

13.  016 Iara Solange Wentz

14.  018* Livania Laner de Oliveira

15.  020 Lizane Andreia Kalkmann

16.  022* Paulo Roberto Gomes Padilha
*Candidatos sob análise de documentação
** Candidato classificado por ordem judicial

3. Do Exame Psicotécnico

3.1 – Os candidatos acima classificados estão convocados para o Exame Psicotécnico, de

caráter eliminatório, a ser realizado no dia 31 de julho de 2019, no turno da MANHÃ e

 Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
Sala dos Conselhos - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente
Av. Dr. Otto Sthal, 469
Não-Me-Toque/RS - 99.470-000
Fone: (54) 3332-3177

2

TARDE. Com início às 8:30 horas até 12:00 horas, e a tarde com início às 13:00 horas,

nas dependências do Centro de Geração e Renda, anexo à Secretaria Municipal de

Assistência Social, Rua Fernando Sturm, 172, Centro, Não-Me-Toque, RS.

3.2 – O candidato deverá comparecer ao local do Exame Psicotécnico com antecedência

mínima de 15 minutos, sendo que após horário estabelecido não será permitida a entrada

de candidatos no local de aplicação do exame.

3.3 – Não haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado para justificar o atraso

ou a ausência do candidato no exame psicotécnico.

3.4 – O exame psicotécnico tem caráter eliminatório e consistirá em testes psicológicos,

entrevistas escritas e dinâmicas de grupos, cujo o resultado será aptidão ou inaptidão do

candidato.

3.5 - As entrevistas individuais serão no turno da tarde, sendo que o cronograma das

mesmas será por meio de sorteio no turno da manhã, feita pela equipe de psicólogos que

aplica o exame psicotécnico.

4. Os casos omissos serão decididos pela Comissão Especial Eleitoral, observadas as

finalidades da legislação do Sistema de Proteção dos Direitos das Crianças e dos

Adolescentes, a analogia, os costumes e os princípios gerais de direito.

5. Maiores informações nos Editais nºs 001/19 e 008/19, do Processo de Escolha dos

Conselheiros Tutelares disponíveis em https://naometoquers.com.br/tipo/processo-de-

escolha/.

Não-Me-Toque/RS, 24 de julho de 2019.

Kátia Trentin

Presidente da Comissão Eleitoral
Presidente do COMDICA

https://naometoquers.com.br/tipo/processo-de-escolha/
https://naometoquers.com.br/tipo/processo-de-escolha/